



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Принят
Парламентом Чеченской Республики
13 июля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 18 июня 2012 года № 13-РЗ «О выборах Главы Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2012, 21 июня, 22 июня, 26 июня; 2015, 8 мая; 2016, 13 апреля, 7 мая, 29 июня; 2018, 25 июля, 28 июля, 17 ноября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2019, 1 апреля; 2020, 27 января, 25 ноября; 2021, 31 марта, 16 июня; газета «Вести республики», 2022, 2 февраля; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2022, 28 сентября, 18 ноября; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 2 июня) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 8 слово «комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией Чеченской Республики», слова «соответствующих выборах, референдумах» заменить словами «выборах Главы Чеченской Республики»;

б) в части 9 слово «комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией Чеченской Республики», слова «соответствующих выборов, референдумах» заменить словами «выборах Главы Чеченской Республики»;

2) в части 10 статьи 25 слова «стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении» заменить словами

«медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении».

Статья 2

Внести в статью 4 Закона Чеченской Республики от 25 мая 2016 года № 15-РЗ «О выборах депутатов Парламента Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2016, 1 июня; 2018, 25 июля, 28 июля, 17 ноября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2019, 1 апреля; 2020, 27 января, 25 ноября; 2021, 16 июня; газета «Вести республики», 2022, 2 февраля; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2022, 28 сентября, 18 ноября; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 2 июня) следующие изменения:

а) в части 11 слово «комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией Чеченской Республики», слова «соответствующих выборах, референдумах» заменить словами «выборах депутатов Парламента Чеченской Республики»;

б) в части 12 слово «комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией Чеченской Республики», слова «соответствующих выборах, референдумах» заменить словами «выборах депутатов Парламента Чеченской Республики».

Статья 3

Внести в Закон Чеченской Республики от 29 декабря 2014 года № 59-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2015, 20 января, 21 января, 22 января; 2016, 18 июня; 2018, 25 июля, 28 июля, 17 ноября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2019, 1 апреля; 2020, 27 января, 25 ноября; 2021, 31 марта, 16 июня; газета «Вести республики», 2022, 2 февраля; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2022, 12 июля, 18 ноября; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 2 июня) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 18 слово «комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей выборы», слово «, референдумах» исключить;

б) в части 19 слово «комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей выборы», слово «, референдумах» исключить;

2) в абзаце втором части 7 статьи 19 слова «стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении» заменить словами «медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении».

Статья 4

В части 5 статьи 4 Закона Чеченской Республики от 14 января 2019 года № 5-РЗ «О референдуме Чеченской Республики и местном референдуме» (официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2019, 14 января; 2020, 27 января, 25 ноября; 2021, 16 июня; газета «Вести республики», 2022, 2 февраля; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2022, 28 сентября, 18 ноября) слово «выборах,» исключить.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Чеченской Республики



М. ХУЧИЕВ

г. Грозный

«18» 07 2023 года

№ 30-РЗ